
   3公東観観事第 484号    

令和 3年 9月 6日 

各 位  

公益財団法人東京観光財団 

観光事業部観光事業課プロモーション担当課長 今井 完  

 

    

令和 3年度イギリス旅行博 WTM London Virtual共同出展募集に関するご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、公益財団法人東京観光財団では、今年度、新型コロナウイルス感染症収束後のイギリスから

東京への旅行者誘致促進のため、旅行博に出展いたします。旅行博出展を多くの旅行会社・メディア

へ広く情報提供を行うことができる重要な機会と捉え、旅行需要が高まるイギリス市場へアピール

し、インバウンドの早期回復を目指してまいります。 

つきましては、共同出展について以下のとおり募集いたしますので、是非ふるってご参加下さい

ませ。 

 

敬 具 

 

１．旅行博概要 

名称：World Travel Market Virtual 2021（以下「WTM London Virtual」という。） 

開催期間：下記の 2日間 

令和 3年 11月 8日（月）7：00～22：00 (GMT) 

令和 3年 11月 9日（火）7：00～22：00 (GMT) 

開催方法・内容：オンラインでの商談会  

対象：BtoB 

※基本的に、上記開催期間で商談のアポイントが取れた時間にご参加いただく流れとなりま

す。オンライン商談会のイメージを掴むために、下記動画もご参照ください。 

公式サイト YouTube（2020 年版）：https://www.youtube.com/watch?v=bENnir8GbVA 

公式サイト：https://www.wtm.com/london/en-gb.html 

 

２．共同出展料 

  無料 

 

３．共同出展に含まれる内容 

・バーチャル商談会への参加権利（1社 3名まで） 

・WTM ディレクトリーへの掲載 

・バーチャルスタンドの設置 

https://www.youtube.com/watch?v=bENnir8GbVA
https://www.wtm.com/london/en-gb.html


 

 ※11月 1 日～3日にロンドン現地にて対面で開催される WTMへの参加権利はございません

が、現地にて共同出展者様の動画放映とスタンドバナーの設置を行います。詳細につきまし

ては、共同出展者の決定後、個別にご連絡いたします。 

 

４．お申込み 

（１）お申込み方法 

   https://jp.surveymonkey.com/r/YL9NMQ3 

（２）お申込み期限 

令和 3 年 9月 15日（水）17時  

（３）お申込みに関する注意事項（必ずご確認ください） 

・WTM London Virtualのポータルサイトへの登録、ディレクトリーやバーチャルスタンドの等の

原稿作成・翻訳及び編集が発生する場合は、共同出展者様ご自身にて行っていただきます。ま

た、共同出展者様と WTM在ロンドン事務局とのやりとり、及び WTM から提供されるマニュアル

類は全て英語となりますので、予めご了承くださいませ。 

・当財団から共同出展者様へのご連絡は日本語にてお送りします。 

・商談に伴う PC 等の機器やインターネット接続環境については、共同出展者様ご自身にてご用

意をお願いいたします。 

・共同出展者募集数は 5社まで、お申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。結果は 9月

16日（木）正午までに、各社へご連絡します。 

・お申込み後のキャンセルは不可とさせていただきます。万が一、共同出展者様都合によりお申

込み後キャンセルされる場合は、作業発生分の実費のご負担をお願いする場合がございます。 

・会期終了後、アンケートの回答にご協力ください。 

 

 

＜お問い合せ先＞ 

東京観光財団 観光事業部  

Tel ： 03-5579-2683 

担当：中田（nakada@tcvb.or.jp）  

副担当：丸山（j.maruyama@tcvb.or.jp） 

長瀬（nagase@tcvb.or.jp） 

※テレワーク推進中のため、メールでの問い合わせに

ご協力お願いいたします。 

 

https://jp.surveymonkey.com/r/YL9NMQ3

